
Výrobce a distributor:  
Valar Czech Oil, a.s, Dopravák ů 3, 184 00 Praha 8, Česká Repu blika 
IČ: 43004211 
www.valar.cz 
 

Valar Atea LHM 
SPECIÁLNÍ HYDRAULICKÁ KAPALINA  
 
Valar Atea LHM je speciální hydraulická kapalina s obsahem syntetických komponent. 
Díky své formulaci se vyznačuje velmi malou závislostí viskozity na teplotě, což je charak-
terizováno vysoce stabilním extra velmi vysokým viskozitním indexem > 360, vysokou 
ochranou částí hydraulického systému proti opotřebení a vysokou oxidační stálostí. Chrá-
ní proti korozi, zaručuje nízkou tendencí k pěnění a dobrou snášenlivostí s těsnícími ma-
teriály.  
Je vhodná zejména pro hydraulické systémy vozidel, některé brzdové okruhy, pro nasta-
vení výšky, sklápění kabin apod.  
Kapalina není mísitelná a nelze ji používat dohromady s dalšími kapalinami, včetně brz-
dových kapalin DOT 3, DOT 4, DOT 5, DOT 5.1. 
 
Valar Atea LHM: 
- chrání hydraulický systém proti opotřebení a korozi 
- vyznačuje se vysokou stabilitou viskozitních parametrů 
- vyznačuje se velmi nízkou závislostí viskozity na teplotě -  VI je > 360 
 
Charakteristické parametry 
Parametr Jednotka Hodnota Norma 

Kinematická viskozita při 40°C mm2/s 18,0 ČSN EN ISO 3104 

Viskozitní index  >360 ČSN 65 6218 

Bod vzplanutí °C 106 ČSN 65 6212 

Bod tuhnutí °C <-50 ČSN 65 6072 

Hustota při 20°C kg/m3 855 ČSN 656010 
Hodnoty v tabulce jsou hodnotami typickými pro současnou produkci.  
 
 
 
 


